Ibi : His accedit.

Regulariter observatur, ut quoties secularis judex licet procedat in clericum, realem sententia exequitionem per se non faciat, sed ad Ecclesiasticum remittat. Amat. variar. part. 2. resol. 86. num. 60. Tondut. de prevent. judic. part. 2. cap. 12. num. 33. Hodie in addit. ad Surd. decis. 10. num. 19. Guzm. de evit. q. 8. num. 35. qui de praxi testatur.

Vers. Fortassis in causa & specie.

Huic sententia assentiuntur Avil. in cap. 16. 27 Prator. num. 66. praemissa scilicet citatione, Olan. conclus. jur. littera C. num. 29. Villalob. Ærar. commun. opinion. lit. C. num. 103. dum legem regiam Partitarum sic intelligunt, ut clericus hæres in seculari foro defuncti possit conveniri. Sed oppositum ut receptius sustinendum.

Illud tandem oportet admonere, quod tametsi in foro Ecclesiastico adversus clericos exequitativa procedatur, sicut prænotatum relinquitur, non servatur tamen eadem forma ac in Regis Tribunalibus, diversimodeque expediti solet juxta praxim cuiuscumque dieceesis. Paz prax. tom. 2. part. 3. cap. unic. num. 1. 2. ubi stylum Salmanticensis Episcopatus refert. Avil. ubi proximè, num 65.

Sunt poenæ in eos, qui clericos perperam ad seculare forum trahere contendunt, stabilita. Tondut. de prevent. judic. part. 1. cap. 20. n. 4. Aug. Barbosa in cap. inolita. 11. q. 1. ubi quod causæ jacturam, & excommunicationis poenam, five clericus sit, five laicus, debet sustinere. Judex tamen secularis, qui de jure in clericis cognoscit, non tenetur ab Ecclesiastico inhibitus in causa superfedere. Amat. variar. part. 2. resol. 86. num. 70.

Quod sup. num. 13. obtinet insinuavi, hic inculcare placet, nempe clericum agentem in laicum, si reconveniatur, in foro seculari ad respondendum compelli, l. 57. tit. 6. part. 1. ubi Gregor. Lop. gloss. 4. Tondut. de prevent. judic. p. 2. c. 58. num. 12. Barbosa cum pluribus de jur. Ecclesiast. lib. 1. c. 35. §. 2. num. 137. ubi latissime, eti dissidentia alii, quos refert Mart. de jurisdic. cau. 107. num. 2. qui consuetudini standum opinatur. Ei accedit Afflit. decis. 173. num. 3. Communis sententia sic est amplianda, ut non licet clericu renunciare actioni deductæ, & ab inchoato judicio five adversarii affensi resiliere. Tondut. sup. num. 13. Mart. num. 14. Ursill. ad Afflit. d. decis. 173. num. 4. Barbosa cum aliis, n. 140.

Huic

H 3